三 江 侗 族 自 治 县

财 政 局 文 件

三财政〔2021〕156号

关于2021年部门预算支出绩效目标的批复

全县各预算单位：

为推进全面实施预算绩效管理，强化部门支出责任，提高财政资金配置效率和使用效益。根据《中共柳州市委办公室 柳州市人民政府办公室印发〈柳州市关于全面实施预算绩效管理的实施方案〉的通知》（柳办发〔2019〕24号）工作要求，现将2021年部门预算支出绩效目标批复给你单位，并要求如下：

一、强化绩效管理主体责任。各预算单位是预算绩效管理的责任主体，单位主要负责人对本单位预算绩效负责，项目责任人对项目绩效负责，切实做到花钱必问效、无效必问责。

二、加强预算绩效运行监控。各预算单位要对绩效目标实现程度和预算执行进度实行“双监控”，对绩效目标运行偏离、未达预期进度或目标的，要分析原因并及时纠正；对确需调整预算和绩效目标的，应当按照规定程序调整。并将项目执行情况、纠偏措施、预算调整建议、绩效目标调整建议以及落实整改意见报送县财政局。

三、成立本部门绩效评价小组。各部门和单位要结合实际，成立预算支出绩效评价工作小组，按照批复的绩效目标，在提高公共产品质量和控制节约成本的同时，充分发挥财政资金使用效益，不断提升公共服务水平，确保相关项目绩效目标的顺利实现。

四、开展部门支出绩效自评工作。各预算单位要强化预算绩效理念，于2022年年初积极开展2021年度部门预算支出绩效自评工作，分析2021年部门预算资金投入、产出情况和完成效果，并于2022年3月31日前，形成绩效自评报告报送县财政局。并配合财政部门及绩效专家对有关项目进行重点绩效再评价，同时充分应用评价结果，完善管理制度，改进管理措施，不断提高财政资金管理水平和使用效益。
附件：2021年部门预算支出绩效目标申报表（整体或项目）

2021年3月19日

PAGE
- 2 -